Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 17.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

1 апреля 2016 г. № 10-16

Об установлении мест на территории Бобруйского района, где
запрещено купание

Изменения и дополнения:

Решение Бобруйского районного исполнительного комитета от 14 июля
2020  г.  №  16-8  (Национальный  правовой  Интернет-портал  Республики
Беларусь,  22.07.2020,  9/103396)  <R920m0103396>

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 4
Правил  охраны  жизни  людей  на  водах  Республики  Беларусь,  утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623,
Бобруйский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.  Установить  следующие  места  на  территории  Бобруйского  района,  где
запрещено  купание:

1.1. мелиоративные каналы;

1.2. пруды;

1.3.  пруды-копани,  расположенные  на  землях  общего  пользования  и  землях
запаса;

1.4. обводненные карьеры;

1.5. противопожарные водоемы;

1.6.  озера,  за исключением места купания на озере вблизи поселка Туголица
Слободковского сельсовета общества с ограниченной ответственностью «Туголицкий
каскад»;

1.7. реки.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  заместителя
председателя  Бобруйского  районного  исполнительного  комитета  по  направлению
деятельности,  начальника  отдела  внутренних  дел  Бобруйского  районного

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R920m0103396
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R920m0103396
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=hk1400149#&Article=29&Point=2
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C20901623#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=4

исполнительного  комитета.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Трыбуна
працы».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.В.Осипов

Управляющий делами Н.А.Якимова